ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

Số: 216 /TT-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tùng Châu, ngày  14  tháng  6  năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị công nhận và cấp GCNQSD Đất đốí với Chùa Vền tại

thôn Thanh Kim, xã Tùng Châu, huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh

- Sở TN&MT tỉnh Hà Tĩnh

- UBND huyện Đức Thọ

Thực hiện Luật đất đai năm 2013; Nghị định số: 43/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 về Thi hành luật đất đai;

Thực hiện kế hoạch triển khai việc cấp GCNQSD Đất trên địa bàn toàn xã

đảm bảo chính xác, công bằng, dân chủ, đúng pháp luật và đáp ứng về thời gian.

Qua xác nhận các thông tin có liên quan đến thửa đất đề nghị cấp giấy

chứng nhận QSD Đất về tình trạng tranh chấp, lấn chiếm đất đai, nguồn gốc, thời

điểm sử dụng đất, sự phù hợp với các quy hoạch có liên quan.

Nay UBND xã Tùng Châu lập tờ trình đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Hà

Tĩnh, Sở TN&MT tỉnh Hà Tĩnh,  UBND huyện Đức Thọ thẩm định công nhận

và cấp giấy CNQSD Đất Chùa Vền, tại thôn Thanh Kim, xã Tùng Châu, huyện

Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh. Tại thửa đất số 14, Tờ bản đồ 38, Tổng diện tích:

7217,7m
2
, loại đất: TON.

Nguồn gốc sử dụng đất: sử dụng ổn định trước ngày 18/12/1980

Hiện trạng sử dụng đất: đã xây dựng công trình phục vụ sinh hoạt tôn

giáo. Quá trình sử dụng đất liên tục, ranh giới ổn định, không tranh chấp, lẫn

chiếm, phù hợp quy hoạch sử dụng đất của địa phương.

Vậy UBND xã Tùng Châu lập tờ trình đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Hà

Tĩnh, Sở TN&MT tỉnh Hà Tĩnh, UBND huyện Đức Thọ thẩm định công nhận và

cấp GCNQSD đất cho Chùa Vền để thuận lợi cho công tác tôn giáo và quản lý

đất đai trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:                                                            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                         CHỦ TỊCH
- Lưu VT.ĐC.

                                                                      Nguyễn Ngọc Thơ

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-06-15T10:44:52+0700

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-06-15T10:51:51+0700